АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    24 июня   2022 года     №64

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА-ГРАФИКА РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНОГО
ПРОЦЕССА БЮДЖЕТА ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ

В целях  своевременной разработки  проекта  бюджета   Ёмсненского  сельского
поселения на 2023 год и на плановый  период 2024-2025 годов в соответствии с
Положением о бюджетном процессе,  утвержденным решением Совета депутатов от
30.01.2019  года  №  138  (с  изменениями  и  дополнениями),  постановлением
администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  от  21.08.2020  года  №  61  «Об
утверждении  порядка  составления  проекта  бюджета  Ёмсненского  сельского
поселения  муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области на очередной финансовый год и плановый период»,

администрация Ёмсненского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  план-график  реализации  бюджетного  процесса

бюджета Ёмсненского сельского поселения на 2023 год и  плановый период 2024-
2025 годов.

2.Исполнителям,  ответственным  за  разработку  соответствующих  документов,
обеспечить реализацию мероприятий в установленные сроки.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                                  Е.В. Туманов

                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
  постановлением  администрации

Ёмсненского сельского поселения
от 24 июня 2022 г № 64

План-график  реализации

бюджетного процесса Ёмсненского сельского поселения
на 2023 год и  плановый период 2024-2025 годов

1.Этап бюджетного процесса: «Составление»
Мероприятие «Подготовка и согласование материалов для составления проекта бюджета
сельского поселения
Дата начала этапа бюджетного процесса: 01.09.2022
Дата окончания этапа бюджетного процесса: .11.2022

№ п/
п

                Наименование
мероприятия

Наименован
ие

ответственн
ого

исполнителя

ФИО
ответственного

исполнителя

Перечень
полномочий

1 Представление основных
показателей социально-
экономического развития
сельского поселения  на 2023
год и на плановый период
2024-2025 годов

Администра
ция
сельского
поселения

О.К. Катилова
Е.А. Цыбаева

Составление и
рассмотрение
проекта
бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

2 Формирование доходной базы
годов бюджета сельского
поселения на 2023 год и на
плановый период 2024-2025
годов

Администра
ция
сельского
поселения

О.К. Катилова
Е.А. Цыбаева

Составление и
рассмотрение
проекта
бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,

осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

3 Подготовка и утверждение
основных направлений
бюджетной и налоговой
политики сельского поселения

Администра
ция
сельского
поселения

О.К. Катилова О.К. Катилова
Составление и
рассмотрение
проекта
бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

4 Формирование расходной
части бюджета сельского
поселения

Администра
ция
сельского
поселения

О.К. Катилова Е.А. Цыбаева
Составление и
рассмотрение
проекта
бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

5 Подготовка и утверждение
перечня муниципальных
программ сельского поселения

Администра
ция
сельского
поселения

С.А. Лобов
Т.В. Хайдина

Составление и
рассмотрение
проекта
бюджета
сельского
поселения,утвер
ждение и
исполнение
сельского
поселения ,осущ
ествление
контроля за его
исполнением,сос
тавление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

Мероприятие «Подготовка проекта бюджета сельского поселения»

№
п
/
п

                Наименование
мероприятия

Наименование
ответственного

исполнителя

ФИО
ответственного

исполнителя

Перечень
полномочий

1 Подготовка проекта решения
Совета депутатов Ёмсненского
сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области «О бюджете
Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025
годов»

Администрация
сельского
поселения

О.К. Катилова Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

2.Этап бюджетного процесса «Утверждение»
Дата начала этапа бюджетного процесса: 15.11.2022
Дата окончания этапа бюджетного процесса: 30.12.2022
Мероприятие: «Внесение проекта бюджета сельского поселения на рассмотрение в Совет
депутатов Ёмсненского сельского поселения»

№
п
/
п

        Наименование  мероприятия Наименование
ответственного

исполнителя

ФИО
ответственного

исполнителя

Перечень
полномочий

1 Предоставление проекта решения
Совета депутатов Ёмсненского
сельского поселения «О бюджете
Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области на 2023 год и
плановый период 2024 и
2025годов» с документами и
материалами и пояснительной
запиской в Совет депутатов
Ёмсненского сельского поселения

Администрация
сельского
поселения

О.К. Катилова Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

2 Предоставление проекта решения
Совета депутатов Ёмсненского
сельского поселения «О бюджете
Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025
годов» с документами и
материалами и пояснительной
запиской в контрольно-счетную
комиссию муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район

Администрация
сельского
поселения

О.К. Катилова Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

3 Публикация в сети интернет
проекта решения Совета депутатов
Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области «О бюджете
Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район

Администрация
сельского
поселения

О.К. Катилова Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,

Костромской области на 2022 год и
плановый период  2023 и 2024
годов»

осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

Мероприятие «Рассмотрение проекта бюджета Ёмсненского сельского поселения»

№
п
/
п

        Наименование  мероприятия Наименование
ответственного

исполнителя

ФИО
ответственного

исполнителя

Перечень
полномочий

1 Назначение публичных слушаний
по  проекту решения Совета
депутатов Ёмсненского сельского
поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области «О бюджете
Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025
годов»

Администрация
сельского
поселения

Е.В. Туманов Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

2 Рассмотрение  проекта решения
Совета депутатов Ёмсненского
сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области «О бюджете
Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025
годов»

Администрация
сельского
поселения

Е.В. Туманов Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об

исполнении
бюджета
сельского
поселения

3 Проведение контрольно-счетной
комиссией муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район
проверки проекта решения Совета
депутатов Ёмсненского сельского
поселения «О бюджете
Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025
годов»

Контрольно-
счетная комиссия
муниципального
района город
Нерехта и
Нерехтский район

С.В. Зайцева Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

4 Проведение публичных слушаний
по бюджету Ёмсненского сельского
поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области

Администрация
сельского
поселения

Е.В. Туманов Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

5  Утверждение проекта решения
Совета депутатов Ёмсненского
сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области  «О бюджете
Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район

 Совет депутатов
Ёмсненского
сельского
поселения

Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,

Костромской области на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025
годов»

осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

Мероприятие «Утверждение и подписание проекта бюджета Ёмсненского сельского
поселения»

№
п
/
п

        Наименование  мероприятия Наименование
ответственного

исполнителя

ФИО
ответственного

исполнителя

Перечень
полномочий

1 Публикация в информационном
бюллетене  селького поселения, на
официальном сайте администрации
Ёмсненского сельского поселения в
сети Интернет решения  Совета
депутатов Ёмсненского сельского
поселения «О бюджете
Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025
годов»

Администрация
сельского
поселения

О.К. Катилова Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

3. Этап бюджетного процесса «Исполнение»
Дата начала этапа бюджетного процесса:01.01.2023
Дата окончания этапа бюджетного процесса: 31.12.2023

Мероприятие «Исполнение бюджета Ёмсненского сельского поселения»

№
п
/
п

        Наименование  мероприятия Наименование
ответственного

исполнителя

ФИО
ответственного

исполнителя

Перечень
полномочий

1 Исполнение бюджета Ёмсненского
сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район

Администрация
сельского
поселения

О.К. Катилова Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского

Костромской области по доходам и
расходам, источникам
финансирования дефицита в
течении года

поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

Мероприятие «Внесение изменений в решение о бюджете Ёмсненского сельского поселения»

№
п
/
п

        Наименование  мероприятия Наименование
ответственного

исполнителя

ФИО
ответственного

исполнителя

Перечень
полномочий

1 Подготовка проекта решения
Совета депутатов Ёмсненского
сельского поселения о внесении
изменений в решение Совета
депутатов Ёмсненского сельского
поселения  «О бюджете
Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025
годов»

Администрация
сельского
поселения

О.К. Катилова Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

2 Составление и ведение сводной
бюджетной росписи бюджета
Ёмсненского сельского поселения,
лимитов бюджетных обязательств

Администрация
сельского
поселения

О.К. Катилова Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения ,осущес
твление контроля

за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

4.Этап бюджетного процесса «Отчетность»
Дата начала этапа бюджетного процесса:01.01.2023
Дата окончания этапа бюджетного процесса: 31.12.2023

Мероприятие «Составление бюджетной отчетности об исполнении бюджета Ёмсненского
сельского поселения»

№
п
/
п

        Наименование  мероприятия Наименование
ответственного

исполнителя

ФИО
ответственного

исполнителя

Перечень
полномочий

1 Составление бюджетной
отчетности об исполнении
бюджета Ёмсненского сельского
поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области

Администрация
сельского
поселения

О.К. Катилова Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

Мероприятие «Формирование отчетности об исполнении бюджета сельского поселения»

№
п
/
п

        Наименование  мероприятия Наименование
ответственного

исполнителя

ФИО
ответственного

исполнителя

Перечень
полномочий

1 Формирование отчета об
исполнении бюджета Ёмсненского
сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район

Администрация
сельского
поселения

О.К. Катилова Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,

Костромской области за 2022 год утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

2 Публикация в сети интернет
проекта решения Совета депутатов
Ёмсненского сельского поселения
«Об утверждении годового отчета
об исполнении бюджета
Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области за 2022 год»

Администрация
сельского
поселения

О.К. Катилова Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

3 Подготовка проекта решения
Совета депутатов Ёмсненского
сельского поселения «Об
утверждении годового отчета об
исполнении бюджета Ёмсненского
сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области за 2022 год»

Администрация
сельского
поселения

О.К. Катилова Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского

поселения

4 Проведение публичных слушаний
по рассмотрению и утверждению
отчета об исполнении бюджета
Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области за 2022 год

Администрация
сельского
поселения

Е.В. Туманов Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

Мероприятие «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Ёмсненского
сельского поселения»

№
п
/
п

        Наименование  мероприятия Наименование
ответственного

исполнителя

ФИО
ответственного

исполнителя

Перечень
полномочий

1 Проверка контрольно-счетной
комиссией муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район
проекта решения Совета депутатов
Ёмсненского сельского поселения
«Об утверждении годового отчета
об исполнении бюджета
Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области за 2022 год»

Контрольно-
счётная комиссия
муниципального
района город
Нерехта и
Нерехтский район

Зайцева С.В. Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения

Мероприятие «Представление, рассмотрение и утверждение отчета об исполнении бюджета
Ёмсненского сельского поселения»

№         Наименование  мероприятия Наименование ФИО Перечень

п
/
п

ответственного
исполнителя

ответственного
исполнителя

полномочий

1 Заседание Совета депутатов
Ёмсненского сельского поселения
по утверждению годового отчета
об исполнении бюджета
Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области за 2022 год

Совета депутатов
Ёмсненского
сельского
поселения

Туманов Е.В. Составление и
рассмотрение
проекта бюджета
сельского
поселения,
утверждение и
исполнение
сельского
поселения,
осуществление
контроля за его
исполнением,
составление и
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
сельского
поселения